COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,  JUSTIÇA  E  DE  REDAÇÃO

REQUERIMENTO Nº   DE 2001
(Do Sr. Bispo Rodrigues)

Senhor Presidente:

  Requeiro a V. Exª., nos termos do art. 24, inciso IV, do Regimento

Interno, a convocação do Senhor Ministro da Justiça Aloysio Nunes Ferreira e do

Diretor-Geral da Polícia Federal, Senhor Agílio Monteiro Filho para, em reunião

conjunta com as Comissões de Direitos Humanos e de Relações Exteriores e de

Defesa Nacional, prestarem informações sobre a situação da cantora mexicana

Glória Trevi, presa no Brasil a pedido da justiça de seu país.

  Sala das Sessões, em         de novembro de 2001.

Bispo Rodrigues
Deputado Federal  (PL/RJ)

Requer a convocação do Senhor Ministro da Justiça
Aloysio Nunes Ferreira e do Diretor-Geral da Polícia
Federal, Senhor Agílio Monteiro Filho, a fim de
prestarem informações sobre a situação da cantora
mexicana Glória Trevi.